

تعلن شركة المتوسط والخليج للتأمين وإعادة التأمين التعاوني عن النتائج المالية الأولية الموجزة لفترتي الثلاثة أشهر والتسعة أشهر المنتهيتين في 30 سبتمبر 2023م على النحو التالي:

التغيير %	الربع السابق	التغيير %	الربع المماثل من العام السابق	الربع الحالي	
0.5%	874,180	39.9%	627,867	878,356	إيرادات التأمين
29.7%	(682,520)	44.3%	(613,629)	(885,174)	مصاريف خدمات التأمين
129.3%	(156,940)	132.3%	(142,506)	46,009	صافي الدخل من عقد إعادة التأمين المحتفظ به
12.9%	34,720	130.6%	(128,268)	39,191	نتيجة خدمات التأمين
-50.4%	28,392	43.4%	9,833	14,096	صافي إيرادات الاستثمار
44.1%	(2,811)	-110.5%	14,948	(1,572)	صافي تمويل التأمين (المصرفيات) / الدخل
-14.2%	60,301	150.0%	(103,487)	51,715	صافي التأمين ونتائج الاستثمار
-32.2%	64,578	141.8%	(104,813)	43,786	الربح قبل الزكاة والضريبة
100.0%	-	-131.3%	12,775	(4,000)	الزكاة والضريبة
-38.4%	64,578	143.2%	(92,038)	39,786	إجمالي الدخل الشامل

جميع الأرقام بال (الاف) ريال سعودي

التغيير %	الفترة المماثلة من العام السابق	الفترة الحالية	
40.3%	1,804,562	2,531,835	إيرادات التأمين
19.4%	(2,012,563)	(2,402,792)	مصاريف خدمات التأمين
-33.6%	(100,733)	(66,926)	صافي الدخل من عقد إعادة التأمين المحتفظ به
120.1%	(308,734)	62,117	نتيجة خدمات التأمين
59.6%	50,262	80,203	صافي إيرادات الاستثمار
-111.1%	74,615	(8,258)	صافي تمويل التأمين (المصرفيات) / الدخل
172.9%	(183,857)	134,062	صافي التأمين ونتائج الاستثمار
179.1%	(183,948)	145,560	الربح قبل الزكاة والضريبة
-148.7%	10,275	(5,000)	الزكاة والضريبة
177.2%	(173,673)	134,014	إجمالي الدخل الشامل

جميع الأرقام بال (الاف) ريال سعودي